
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00844410- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2024-00844410- -UNC-ME#FCC en el cual se solicita declarar de Interés Institucional a la Semana del
Periodista Deportivo.

Y CONSIDERANDO:

Que el 07 de noviembre es el Día Nacional del Periodista Deportivo y en ese marco se realizarán dos Jornadas de
charlas en vivo con modalidad remota sobre el rol de la mujer en los diferentes ámbitos de la comunicación
deportiva, resaltando el trabajo de las periodistas deportivas de Córdoba y del país.

Que las actividades programadas de alcance local están destinadas a estudiantes de la Tecnicatura en Periodismo
Deportivo, de la Licenciatura en Comunicación Social como así también al resto de la comunidad de la Facultad de
Ciencias de la Comunicación, y al público en general interesado en la temática y buscan instaurar el día en la
agenda institucional.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Declárase de Interés Institucional la Semana del Periodista Deportivo y las actividades a realizarse
durante los días 06 y 07 de noviembre del presente año, en modalidad remota, en la Facultad de Ciencias de la
Comunicación. 

Artículo 2º: Protocolícese, notifíquese a las personas interesadas. Oportunamente, archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTIOCHO
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.




	fecha: Martes 5 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-146-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-05T13:30:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-05T14:17:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-05T14:17:47-0300
	GDE UNC




